
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji do zbadania okoliczności i przyczyn wystąpienia ekspozycji 

niezamierzonej w Narodowym Instytucie Onkologii – Państwowym Instytucie Badawczym Oddział 

w Krakowie 

Na podstawie art. 33m ust. 4 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1277, 1897 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do zbadania okoliczności i przyczyn wystąpienia ekspozycji niezamierzonej 

w Narodowym Instytucie Onkologii – Państwowym Instytucie Badawczym Oddział w Krakowie, zwaną dalej 

„Komisją”. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący Komisji – Pan prof. dr hab. n. med. Krzysztof Składowski, Konsultant Krajowy 

w dziedzinie radioterapii onkologicznej; 

2) członkowie Komisji: 

a) Pan prof. dr hab. n. med. Jacek Fijuth, Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii 

i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi – przedstawiciel Ministra Zdrowia, 

b) Pani dr n. fiz. Marzena Janiszewska, Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu – przedstawiciel 

Ministra Zdrowia, 

c) Pani Agnieszka Jaworska-Sobczak – przedstawiciel Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki. 

§ 3. Do zadań Komisji należy zbadanie okoliczności i przyczyn wystąpienia ekspozycji niezamierzonej 

w Narodowym Instytucie Onkologii – Państwowym Instytucie Badawczym Oddział w Krakowie, w tym: 

1) weryfikacja prawidłowości działań podjętych w Narodowym Instytucie Onkologii – Państwowym 

Instytucie Badawczym Oddział w Krakowie, w wyniku postępowania wyjaśniającego, o którym mowa 

w art. 33m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe; 

2) ustalenie przyczyny i okoliczności wystąpienia ekspozycji niezamierzonej w Narodowym Instytucie 

Onkologii – Państwowym Instytucie Badawczym Oddział w Krakowie. 

§ 4. Komisja obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym przez 

Przewodniczącego Komisji lub w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 17



2. Przewodniczący Komisji zawiadamia o terminie i miejscu posiedzenia Komisji oraz przekazuje materiały 

będące przedmiotem posiedzenia Komisji członkom Komisji w terminie umożliwiającym zapoznanie się 

z nimi, nie później jednak niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Komisji może zwołać posiedzenie Zespołu 

bez zachowania trybu, o którym mowa w ust. 2. 

§ 5. 1. Za udział w pracach Komisji osobom, o których mowa w § 2, nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. W związku z udziałem w pracach Komisji odbywających się poza miejscem zamieszkania, osobom, 

o których mowa w § 2 , przysługuje zwrot kosztów podróży na terenie kraju, w wysokości i na warunkach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Koszty, o których mowa w ust. 2, są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 851 – 

Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność, ze środków pozostających w dyspozycji 

Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 7. Komisja zakończy swoją działalność po przekazaniu do Krajowego Centrum Ochrony Radiologicznej 

w Ochronie Zdrowia ustaleń, o których art. 33m ust. 8 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

  

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Wojciech Konieczny 

 

  

  

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 17


